



Valor Total do Orçamento: R\$ 1.324.945,07

Frontes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	11.3.4	DIS. JUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	16,00	16,74	267,84	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	16,00					
Serviço	11.3.5	DIS. JUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	1,00	18,04	18,04	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	11.3.6	DIS. JUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	1,00	118,53	118,53	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	11.3.7	DIS. JUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	12,00	180,73	2.168,76	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	12,00					
Serviço	11.3.8	DPS CLASSE III, 12KA - 45KA, TENSÃO 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,00	171,44	5.143,20	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	30,00					
Nível	12	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS											
Nível	12.1	TUBOS E CONEXÕES											
Serviço	12.1.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (INST. RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PREDIOS AF_10/2015	M	31,88	81,89	2.610,65	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	31,88					
Serviço	12.1.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PREDIOS AF_10/2015	M	7,05	49,59	349,61	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	7,05					
Serviço	12.1.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PREDIOS AF_10/2015	M	26,73	100,38	2.683,16	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	26,73					
Serviço	12.1.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS AF_10/2015	M	30,13	63,92	1.925,91	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	30,13					
Serviço	12.1.5	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 2,30 M, VOLUME ÚTL. 14657,4 L (PARA 105 CONTRIBUINTES) AF_12/2020	UN	1,00	10.219,89	10.219,89	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	1,00					
Serviço	12.1.6	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES) AF_12/2020	UN	1,00	8.489,36	8.489,36	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	1,00					
Nível	12.2	CAIXAS E BAIOS											
Serviço	12.2.1	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	8,00	63,83	510,64	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	8,00					
Serviço	12.2.2	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDADA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	UN	7,00	17,96	125,72	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	7,00					

27477-0006 - micro



Valor Total do Orçamento: R\$ 1.324.945,07

Frontes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	12.23	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP = 5cm	M2	2,16	261,64	565,14	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	2,16					
Serviço	12.24	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,40X 0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	3,00	545,30	1.635,90	16-INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	3,00					
Meta Nível	13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS											
Nível	13.1	TUBOS E CONEXÕES											
Serviço	13.11	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	85,29	23,55	2.008,58	17-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	85,29					
Serviço	13.12	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	12,48	34,08	425,32	17-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	12,48					
Serviço	13.13	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA AF_12/2014	UN	13,00	106,00	1.378,00	17-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	13,00					
Serviço	13.14	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF_08/2021	UN	3,00	93,95	281,85	17-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	3,00					
Serviço	13.15	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA AF_12/2014	UN	3,00	100,59	301,77	17-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	3,00					
Nível	13.2	LOUÇAS E METAIS											
Serviço	13.21	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	7,00	252,55	1.767,85	19-LOUÇAS E METAIS	7,00					
Serviço	13.22	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGEFLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 12 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	9,00	595,10	5.355,90	19-LOUÇAS E METAIS	9,00					
Serviço	13.23	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	3,00	91,45	274,35	19-LOUÇAS E METAIS	3,00					
Serviço	13.24	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	3,00	13,58	40,74	19-LOUÇAS E METAIS	3,00					
Serviço	13.25	MICETÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA, PADRÃO MEDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	3,00	823,73	2.471,19	19-LOUÇAS E METAIS	3,00					
Serviço	13.26	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	6,00	307,15	1.842,90	19-LOUÇAS E METAIS	6,00					
Serviço	13.27	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	6,00	123,81	742,86	19-LOUÇAS E METAIS	6,00					
Serviço	13.28	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO AF_01/2020	UN	6,00	44,04	264,24	19-LOUÇAS E METAIS	6,00					
Serviço	13.29	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO AF_01/2020	UN	3,00	43,20	129,60	19-LOUÇAS E METAIS	3,00					
Serviço	13.30	ESPELHO CRISTAL, ESPESURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO SEM MOLDDURA	M2	5,09	592,26	3.014,60	19-LOUÇAS E METAIS	5,09					
Nível	13.3	RESERVAÇÃO											



Valor Total do Orçamento: R\$ 1.324.945,07

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	13.3.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2021	UN	2,00	559,22	1.118,44	17-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	2,00					
Serviço	13.3.2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2021	UN	3,00	321,94	965,82	17-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	3,00					
Meta	14	SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - SCIP											
Nível	14.1	SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA E SALVAMENTO											
Serviço	14.1.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 26" CM, EM PVC 2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 18920) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	46,91	140,73	20-SCP	3,00					
Serviço	14.1.2	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	4,00	59,24	236,96	20-SCP	4,00					
Serviço	14.1.3	PAINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAS, INCLUSO PRIMER EPOXI AF_08/2021	M2	4,00	63,54	254,16	20-SCP	4,00					
Nível	14.2	EQUIPAMENTOS											
Serviço	14.2.1	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	UN	4,00	894,99	3.459,96	20-SCP	4,00					
Serviço	14.2.2	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2020	UN	9,00	38,95	350,55	20-SCP	9,00					
Serviço	14.2.3	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA - BLOCO AUTONOMO	UN	3,00	339,01	1.017,03	20-SCP	3,00					
Meta	15	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA											
Nível	15.1	CAPTAÇÃO											
Serviço	15.1.1	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2017	UN	4,00	186,25	745,00	21-SPDA	4,00					
Nível	15.2	DESDIAS											
Serviço	15.2.1	HASTE DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, DN 8MM - "RE-BAR"	M	72,00	24,22	1.743,84	21-SPDA	72,00					
Nível	15.3	ATERRAMENTO											
Serviço	15.3.1	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2017	UN	4,00	108,96	435,44	21-SPDA	4,00					
Meta	16	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS											
Serviço	16.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_07/2019	M	21,06	239,92	5.052,72	18-INSTALAÇÕES PLUVIAIS	21,06					
Serviço	16.2	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA P/ESGOTO D=150MM (6") JUNTA COM ANEL	M	43,50	80,20	3.488,70	18-INSTALAÇÕES PLUVIAIS	43,50					
Serviço	16.3	JOELHO PVC CINZA P/ESGOTO D=150mm (6") - JUNTA CANEIS	UN	13,00	147,96	1.923,48	18-INSTALAÇÕES PLUVIAIS	13,00					
Serviço	16.4	TÉ PVC BRANCO P/ ESGOTO D=150mm (6") - JUNTA CANEIS	UN	3,00	113,01	339,03	18-INSTALAÇÕES PLUVIAIS	3,00					
Meta	17	PLAÇA											
Nível	17.1	IMPLANTAÇÃO											
Serviço	17.1.1	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE MAT. APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO AF_11/2017	M3	39,07	122,79	4.797,41	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	39,07					
Serviço	17.1.2		M2	192,29	2,42	465,34	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	192,29					

Frentes de Obra:

1	2	3	4	5	6
CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO					



Valor Total do Orçamento: R\$ 1.324.945,07

Frontes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
								CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO					
Serviço	17.1.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	435,18	31,22	13.586,32	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	435,18					
Serviço	17.1.4	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PREPARAR, TRAÇÃO 1:5 - ESP= 3cm	M2	435,18	27,75	12.076,25	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	435,18					
Serviço	17.1.5	PISO INDUSTRIAL NATURAL. ESP = 12mm, INCLUS POLIMENTO (INTERNO).	M2	192,29	150,86	29.008,87	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	192,29					
Serviço	17.1.6	PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_09/2020	M2	40,26	501,83	20.203,68	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	40,26					
Serviço	17.1.7	PEDRA CARIPI ESP = 2cm, C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL. HIDRATADA E AREIA	M2	202,63	67,88	13.754,52	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	202,63					
Serviço	17.1.8	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	2,24	156,08	349,62	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	2,24					
Serviço	17.1.9	PLACAPISO DE CONCRETO POROSO/PAVIMENTO PERMEÁVEL/LOCO DRENANTE DE CONCRETO, 40 CM X 40 CM, E = 6 CM, COR VERDE	M2	2,79	139,54	389,32	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	2,79					
Serviço	17.1.10	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	55,94	100,34	5.613,02	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	55,94					
Serviço	17.1.11	BAUQUETA MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	1,08	82,12	88,69	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	1,08					
Serviço	17.1.12	GRAMA EM AREAS EXTERNAS, INCLUSIVE MATERIAL	M2	28,87	31,29	903,34	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	28,87					
Serviço	17.1.13	PAVIMENTAÇÃO	M2	28,83	16,32	467,24	22-IMPLANTAÇÃO PRAÇA	28,83					
Serviço	17.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	13,83	82,12	1.135,72	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	13,83					
Serviço	17.2.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TULO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL. HIDRATADA (1:2:8)	M3	13,83	718,44	9.936,03	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	13,83					
Serviço	17.2.3	ASSETAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	158,32	49,26	7.798,84	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	158,32					
Serviço	17.2.4	ASSETAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	37,68	53,53	2.017,01	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	37,68					
Serviço	17.2.5	EXECUÇÃO DE SARILETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	135,31	44,38	6.005,06	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	135,31					
Serviço	17.2.6	EXECUÇÃO DE SARILETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	37,68	55,80	2.102,54	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	37,68					
Serviço	17.2.7	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M2	16,03	117,98	1.891,22	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	16,03					
Serviço	17.2.8	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRAFEGO PESADO	M2	534,36	112,54	60.136,87	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	534,36					
Mata	18	SERVIÇOS DIVERSOS											
Serviço	18.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.227,11	1,54	1.889,75	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	1.227,11					
Serviço	18.2	BANCADEA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	8,30	429,81	3.567,42	23-IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	8,30					



Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	18.3	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRACADERAS	M2	1,62	881,11	1.427,40	23-IMPLANTACAO PAVIMENTACAO E SERVICOS DIVERÇOS	1,62					
Serviço	18.4	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MARMORE, L= 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO AF-11/2020	M	66,90	216,96	14.514,62	23-IMPLANTACAO PAVIMENTACAO E SERVICOS DIVERÇOS	66,90					
Serviço	18.5	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX	M	1,80	307,69	553,84	23-IMPLANTACAO PAVIMENTACAO E SERVICOS DIVERÇOS	1,80					
Serviço	18.6	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m	UN	11,00	1.217,54	13.392,94	23-IMPLANTACAO PAVIMENTACAO E SERVICOS DIVERÇOS	11,00					

NOVO ORIENTE / CE, 18 de fevereiro de 2022

Responsável Técnico FRANCISCO GILBRANDI R. DE CARVALHO
 CREA/CE - 080762110



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1078398-22	914383	REGOVJIN - 6407	MTUR	A HORA DO TURISMO		31/08/2021

PROponente / TOMADOR	EMPRESA EXECUTORA	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	INÍCIO DA OBRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE		NOVO ORIENTE / CE	SEDE DO MUNICÍPIO	CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVO	01/04/2022



Modo de Exibição:
 Serviços: Todos
 Eventos:
 Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07	Total por Frente (R\$):	1.324.945,07							
Evento	Item Orig	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.					

Evento	Item Orig	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.					
1		Evento Administração Local	R\$	62.790,00					
2	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00					
2	2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	71.353,70					
2	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00					
2	2.2	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00					
2	2.3	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00					
2	2.4	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	1,00					
2	2.5	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	1.227,12					
2	2.6	TAPUME COM TELHA METÁLICA, AF_05/2018	M2	340,00					
2	2.7	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	1.227,12					
3		Evento MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E EMBASAMENTO	R\$	37.770,43					
3	3.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_02/2021	M3	105,82					
3	3.2	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÓRMA, AF_06/2017	M3	27,00					
3	3.3	APILAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	94,29					
3	3.4	REATERRO MANUAL APLICADO COM SOQUETE, AF_10/2017	M3	19,82					
3	4.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM, AF_08/2017	M2	27,00					
3	4.1.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	52,61					
4		Evento INFRAESTRUTURA	R\$	95.986,04					
4	4.1.3	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIPOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	9,38					
4	4.1.4	CONCRETO FCK = 28MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_05/2021	M3	37,18					
4	4.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF_12/2015	M3	37,18					



Objetos: Todos
 Eventos:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07
 Total por Frente (R\$):

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	1	2	3	4	5	6
4	4.1.6	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	82,00	82,00	-	-	-	-	-
4	4.1.7	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	322,08	322,08	-	-	-	-	-
4	4.1.8	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	412,06	412,06	-	-	-	-	-
4	4.1.9	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	723,12	723,12	-	-	-	-	-
4	4.1.10	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	115,56	115,56	-	-	-	-	-
4	4.1.11	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 20,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	453,42	453,42	-	-	-	-	-
4	4.1.12	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A, P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	205,88	205,88	-	-	-	-	-
4	4.1.13	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2KG/M² SUPERESTRUTURA E LAJES	M2	175,89	175,89	-	-	-	-	-
5	4.2.1	CONCRETO FCK = 25MPA, TACO 1.2.3.2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_05/2021	M3	19,08	19,08	-	-	-	-	-
5	4.2.2	ACABAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E LANCAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF_12/2015	M3	19,08	19,08	-	-	-	-	-
5	4.2.3	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	108,80	108,80	-	-	-	-	-
5	4.2.4	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	338,58	338,58	-	-	-	-	-
5	4.2.5	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	34,00	34,00	-	-	-	-	-
5	4.2.6	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	558,75	558,75	-	-	-	-	-
5	4.2.7	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	166,57	166,57	-	-	-	-	-
5	4.2.8	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015	KG	418,00	418,00	-	-	-	-	-
5	4.2.9	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A, P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	M2	203,46	203,46	-	-	-	-	-

1.324.945,07	CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO	1	2	3	4	5	6
1.324.945,07		-	-	-	-	-	-



Modo de Exibição:
 Serviços: Todos
 Eventos:
 Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07
 Título dos Eventos / Descrição Serviço
 Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orig	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)
5	4.3.1	M2	143,81	143,81
5	4.3.2	KG	69,00	69,00
5	4.3.3	KG	31,00	31,00
5	4.3.4	M2	143,81	143,81
5	4.3.5	M3	10,07	10,07
5	4.3.6	M3	10,07	10,07
6	Evento	R\$	169.715,52	169.715,52
6	5.2.1	KG	12.088,00	12.088,00
7	5.1.1	M2	531,11	531,11
7	5.2.2	M2	531,11	531,11
8	Evento	R\$	37.174,68	37.174,68
8	6.1.1	M2	336,64	336,64
8	6.2.1	M	5,00	5,00
8	6.2.2	M	15,40	15,40
8	6.2.3	M	5,20	5,20
8	6.2.4	M	15,40	15,40
8	6.2.5	M	5,20	5,20
9	Evento	R\$	62.213,72	62.213,72
9	10.1.1	M2	31,50	31,50
9	10.1.2	M2	8,64	8,64
9	10.2.1	UND	3,00	3,00
9	10.2.2	M2	2,10	2,10
9	10.2.3	UND	3,00	3,00

Evento	Item Orig	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)
1	CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO			1.324.945,07



Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07
 Título dos Eventos / Descrição Serviço

Evento	Item Org	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$):
9	10.2.4	UND	1,00	1,00
9	10.2.5	UND	8,00	8,00
9	10.2.6	CJ	2,00	2,00
9	10.2.7	CJ	1,00	1,00
9	10.3.1	M2	31,50	31,50
9	10.3.2	M2	3,00	3,00
9	10.3.3	M2	3,00	3,00
9	10.3.4	M2	4,50	4,50
10	Evento	R\$	27.082,58	27.082,58
10	7.1.1	M3	13,60	13,60
10	7.1.2	M2	94,14	94,14
10	7.1.3	M2	123,70	123,70
10	7.1.4	M2	123,70	123,70
10	7.1.5	M2	94,14	94,14
10	7.1.6	M2	29,56	29,56
10	7.1.7	M	3,40	3,40
11	Evento	R\$	20.763,19	20.763,19
11	9.1.1	M2	378,28	378,28
11	9.1.2	M2	378,28	378,28
11	9.2.1	M2	142,07	142,07
11	9.2.2	M2	142,07	142,07
11	9.3.1	M2	31,56	31,56
11	9.3.2	M2	31,56	31,56
11	9.3.3	M2	63,00	63,00
12	Evento	R\$	61.382,98	61.382,98
12	6.3.1	M2	20,54	20,54

CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO		1	2	3	4	5	6
1.324.945,07	1	-	-	-	-	-	-

1,00	-	-	-	-	-	-	-
8,00	-	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-	-
31,50	-	-	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-	-	-
4,50	-	-	-	-	-	-	-
27.082,58	-	-	-	-	-	-	-
13,60	-	-	-	-	-	-	-
94,14	-	-	-	-	-	-	-
123,70	-	-	-	-	-	-	-
123,70	-	-	-	-	-	-	-
94,14	-	-	-	-	-	-	-
29,56	-	-	-	-	-	-	-
3,40	-	-	-	-	-	-	-
20.763,19	-	-	-	-	-	-	-
378,28	-	-	-	-	-	-	-
378,28	-	-	-	-	-	-	-
142,07	-	-	-	-	-	-	-
142,07	-	-	-	-	-	-	-
31,56	-	-	-	-	-	-	-
31,56	-	-	-	-	-	-	-
63,00	-	-	-	-	-	-	-
61.382,98	-	-	-	-	-	-	-
20,54	-	-	-	-	-	-	-



Selecções: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07

Evento	Nam Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Cide.	1	2	3	4	5	6
12	8.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	673,20	673,20	-	-	-	-	-
12	8.1.2	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	378,28	378,28	-	-	-	-	-
12	8.1.3	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	294,90	294,90	-	-	-	-	-
12	8.1.5	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ (10x10)CM (100CM²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	78,21	78,21	-	-	-	-	-
12	8.1.6	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2MM EM CERÂMICA, ATÉ (10x10)CM (100CM²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	78,21	78,21	-	-	-	-	-
12	8.2.1	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM Rolo PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	142,07	142,07	-	-	-	-	-
12	8.2.2	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	142,07	142,07	-	-	-	-	-
13	Evento	REVESTIMENTO EM GRANITO POLIDO	R\$	104.526,92	104.526,92	-	-	-	-	-
13	8.1.4	REVESTIMENTO EM GRANITO POLIDO, TIPO ANDORINHA C / ARG. ACIII / PAREDE	M2	216,89	216,89	-	-	-	-	-
14	Evento	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	37.569,23	37.569,23	-	-	-	-	-
14	11.1.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.150,85	1.150,85	-	-	-	-	-
14	11.1.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	50,00	-	-	-	-	-
14	11.1.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	21,57	21,57	-	-	-	-	-
14	11.1.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	44,12	44,12	-	-	-	-	-
14	11.1.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	21,57	21,57	-	-	-	-	-
14	11.1.6	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	397,26	397,26	-	-	-	-	-

CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO	1	2	3	4	5	6
1.324.945,07	-	-	-	-	-	-



Services: Todos
 Modo de Exibção: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07

Total por Frente (R\$):

Evento	Item	Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.
--------	------	-----	--	-------	------

Evento	Item	Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$)
14	11.1.6		ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_122015	M	397,26	397,26
14	11.1.7		ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_122015	M	74,47	74,47
14	11.1.8		ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_122021	M	24,16	24,16
14	11.1.9		CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M, AF_122020	M	7,00	7,00
14	11.3.1		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	UN	7,00	7,00
14	11.3.2		QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 12 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	UN	1,00	1,00
14	11.3.3		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	UN	38,00	38,00
14	11.3.4		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	UN	16,00	16,00
14	11.3.5		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	UN	1,00	1,00
14	11.3.6		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	UN	1,00	1,00
14	11.3.7		DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	12,00	12,00
14	11.3.8		DPS CLASSE III, 12kA - 45kA, TENSÃO 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	30,00	30,00
15	Evento		TOMADAS, INTERRUPTORES E LUMINÁRIAS	R\$	12.436,41	12.436,41
15	11.2.1		TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR, (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_122015	UN	36,00	36,00
15	11.2.2		INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_122015	UN	5,00	5,00
15	11.2.3		INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_122015	UN	5,00	5,00
15	11.2.4		LUMINÁRIA TIPO CALHA DE SOBREPOR P/2 LAMPADAS DE LED T8 32W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UM	21,00	21,00
16	Evento		PROJETOR EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 80W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92	UN	10,00	10,00
16	Evento		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$	29.115,98	29.115,98

Evento	Item	Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$)
1	1		CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO		1	1.324.945,07
2					-	-
3					-	-
4					-	-
5					-	-
6					-	-



Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07

Evento Rem Org Título dos Eventos / Descrição Serviço

Unid. Total por Frente (R\$): Qlde.

Evento	Rem Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qlde.
16	12.1.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N. ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PREDIOS, AF_10/2015	M	7,05	
16	12.1.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PREDIOS, AF_10/2015	M	26,73	
16	12.1.4	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTL: 14657,4 L (PARA 105 CONTRIBUINTES), AF_12/2020	M	30,13	
16	12.1.5	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES), AF_12/2020	UN	1,00	
16	12.2.1	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	8,00	
16	12.2.2	RAIO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	UN	7,00	
16	12.2.3	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP = 5cm	M2	2,16	
16	12.2.4	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA= 0,8 M, AF_12/2020	UN	3,00	
17	Evento	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$	6.479,78	
17	13.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	M	85,29	
17	13.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	M	12,48	
17	13.1.3	ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, AF_12/2014	UN	13,00	
17	13.1.4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2021	UN	3,00	

1	2	3	4	5	6
1.324.945,07	-	-	-	-	-
CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO	-	-	-	-	-



Serviços: Todos
 Modo de Estiação: Eventos

Fonte de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07

Evento Item Org Título dos Eventos / Descrição Serviço Unid. Total por Frente (R\$): Qtd.

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
17	13.1.3	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO EM CANOPIA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA. AF_12/2014	UN	13,00	1
17	13.1.4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3,00	1
17	13.1.5	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO EM CANOPIA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA. AF_12/2014	UN	3,00	1
17	13.3.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	1
17	13.3.2	CAIXA D'ÁGUA EM POLETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3,00	1
18	16.1	CALHA EM CHIPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	21,06	1
18	16.2	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA P/ ESGOTO D=150MM (6") JUNTA COM ANEL	M	43,50	1
18	16.3	JOELHO PVC CNZA P/ESGOTO D=150mm (6") - JUNTA CANEIS	UN	13,00	1
18	16.4	TE PVC BRANCO P/ESGOTO D=150mm (6") - JUNTA CANEIS	UN	3,00	1
19	Evento	LOUÇAS E METAIS	R\$	15.904,23	1
19	13.2.1	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXIVEL EMPVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	1
19	13.2.2	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 12 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	9,00	1
19	13.2.3	DUCHA P/VC CROMADO (INSTALADO)	UN	3,00	1
19	13.2.4	CHUVEIRO PLASTICO (INSTALADO)	UN	3,00	1
19	13.2.5	MICTORIO SIFONADO, LOUÇA BRANCA PADRÃO MEDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	1
19	13.2.6	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MEDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXIVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	1
19	13.2.7	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	1
19	13.2.8	PAPEL EIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	1
19	13.2.9	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	1
19	13.2.10	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	5,09	1
20	Evento	SCIP	R\$	5.459,39	1

CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO	1	2	3	4	5	6
1324.945,07	1	-	-	-	-	-



Serviços:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07

Evento	Item Orig	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
20	14.2.1	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	UN	4,00	
20	14.2.2	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	9,00	
20	14.2.3	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTÔNOMO	UN	3,00	
21	Evento	SPDA	R\$	2.924,28	
21	15.1.1	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	4,00	
21	15.2.1	HASTE DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, DN 8MM - "RE-BAR"	M	72,00	
21	15.3.1	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	4,00	
22	Evento	IMPLANTAÇÃO PRAÇA	R\$	101.703,62	
22	17.1.1	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE. MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	39,07	
22	17.1.2	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	M2	192,29	
22	17.1.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	435,18	
22	17.1.4	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	435,18	
22	17.1.5	PISO INDUSTRIAL NATURAL. ESP= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	192,29	
22	17.1.6	PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020	M2	40,26	
22	17.1.7	PEDRA CARIRI ESP= 2cm, C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA	M2	202,63	
22	17.1.8	LASTRO DE BRITA	M3	2,24	
22	17.1.9	LASTRO DE AREIA ADIQUIRIDA	M3	2,79	
22	17.1.10	PLACA/PISO DE CONCRETO POROSO/ PAVIMENTO PERMEÁVEL/BLOCO DRENANTE DE CONCRETO, 40 CM X 40 CM, E = 6 CM, COR VERDE	M2	55,94	
22	17.1.11	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,08	
22	17.1.12	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	28,87	
22	17.1.13	GRAMA EM ÁREAS EXTERNAS, INCLUSIVE MATERIAL	M2	28,63	
23	Evento	IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS	R\$	126.369,26	
23	17.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	13,83	
23	17.2.2	AVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA. (1:2:8)	M3	13,83	
23	17.2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	158,32	

CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO		1	2	3	4	5	6
1.324.945,07	1	-	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-	-	-
9,00	-	-	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-	-	-
2.924,28	-	-	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-	-	-
72,00	-	-	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-	-	-
101.703,62	-	-	-	-	-	-	-
39,07	-	-	-	-	-	-	-
192,29	-	-	-	-	-	-	-
435,18	-	-	-	-	-	-	-
435,18	-	-	-	-	-	-	-
192,29	-	-	-	-	-	-	-
40,26	-	-	-	-	-	-	-
202,63	-	-	-	-	-	-	-
2,24	-	-	-	-	-	-	-
2,79	-	-	-	-	-	-	-
55,94	-	-	-	-	-	-	-
1,08	-	-	-	-	-	-	-
28,87	-	-	-	-	-	-	-
28,63	-	-	-	-	-	-	-
126.369,26	-	-	-	-	-	-	-
13,83	-	-	-	-	-	-	-
13,83	-	-	-	-	-	-	-
158,32	-	-	-	-	-	-	-



Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07

Evento Item Org Título dos Eventos / Descrição Serviço Unid. Total por Frente (R\$): Qtd.

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
23	17.2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	158,32	
23	17.2.4	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	37,68	
23	17.2.5	EXECUÇÃO DE SARUETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	135,31	
23	17.2.6	EXECUÇÃO DE SARUETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	37,68	
23	17.2.7	LASTRO DE P.O. DE PEDRA	M2	16,03	
23	17.2.8	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) / TRAFEGO PESADO	M2	534,36	
23	18.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.227,11	
23	18.2	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	8,30	
23	18.3	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL, 02 FACES, ABRAÇADEIRAS	M2	1,62	
23	18.4	CHAPIM SOBRE Muros LINEARES, EM GRANITO OU MARMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	66,90	
23	18.5	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX	M	1,80	
23	18.6	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m	UN	11,00	

NOVO ORIENTE / CE, 18 de fevereiro de 2022
 Local e Data

CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO					
1	2	3	4	5	6
1.324.945,07	-	-	-	-	-

Responsável Técnico: FRANCISCO GORDANO T.R DE CARVALHO
 CREA / CAU-0697/72110



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Cronograma

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

DATA ASSINATURA
31/08/2021

Nº OPERAÇÃO 1078989-22	Nº SIGONV 914383	GIGOV REGOV/JN - 6407	GESTOR MTUR	PROGRAMA A HORA DO TURISMO	AÇÃO / MODALIDADE
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE		MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE		LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA		CNPJ		OBJETO DO CTEF CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVO	INÍCIO DA OBRA 01/04/2022

Nº do Evento	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
1	Administração Local	CONSTRUÇÃO DO TERMINAL																																																	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES																																																		
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E																																																		
4	INFRAESTRUTURA																																																		
5	SUPERESTRUTURA E LAJES																																																		
6	ESTRUTURA METÁLICA																																																		
7	COBERTA - PINTURA E TELHA																																																		
8	PAREDES, PAINÉIS																																																		
9	ESQUADRIAS																																																		
10	PAVIMENTAÇÃO INTERNA																																																		
11	PINTURA																																																		
12	REVESTIMENTO EM PAREDE E																																																		
13	REVESTIMENTO EM GRANITO																																																		
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																																																		
15	TOMADAS, INTERRUPTORES E																																																		
16	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS																																																		
17	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS																																																		
18	INSTALAÇÕES PLUVIAIS																																																		
19	LOUÇAS E METAIS																																																		
20	SCP																																																		
21	SPA																																																		
22	IMPLANTAÇÃO PRAÇA																																																		
23	IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO																																																		

A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.

Informe abaixo o Número DO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medido por eventos)

Cronograma	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		Mês 07		Mês 08		Mês 09		Mês 10			
	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$		
Parcela	8,65%	114.552,86	7,60%	100.761,18	9,16%	121.400,49	13,45%	178.158,57	9,78%	129.644,09	8,74%	115.828,87	11,94%	158.175,31	9,93%	131.523,07	10,30%	136.513,33	10,44%	138.386,89		
Acumulado	8,65%	114.552,86	16,25%	215.314,04	25,41%	336.714,53	38,86%	514.873,10	48,64%	644.517,18	57,39%	760.346,06	69,33%	918.521,37	79,25%	1.050.044,44	89,66%	1.186.558,18	100,00%	1.324.945,07		

NOVO ORIENTE / CE, 18 de fevereiro de 2022
Local e Data

Responsável Técnico FRANCISCO GIORIO
CREA / CNU 060762110



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Planilha de Levantamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

DATA ASSINATURA
31/08/2021

Nº OPERAÇÃO 1078389-22	Nº SICONV 914383	GESTOR MTUR	PROGRAMA A HORA DO TURISMO	AÇÃO / MODALIDADE
PROFESSOR / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE		MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVO	INÍCIO DA OBRA 01/04/2022

% Realizado Acum.: 100,00% Período: 02/01/2023 a 01/02/2023 Medição: 10

Nº do Evento	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
1	Administração Local	CONSTRUÇÃO DO TERMINAL																																																	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES																																																		
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E																																																		
4	INFRAESTRUTURA																																																		
5	SUPERESTRUTURA E LAJES																																																		
6	ESTRUTURA METÁLICA																																																		
7	COBERTA - PINTURA E TELHA																																																		
8	PAREDES, PAINÉIS																																																		
9	ESCALARIAS																																																		
10	PAVIMENTAÇÃO INTERNA																																																		
11	PINTURA																																																		
12	REVESTIMENTO EM PAREDE E																																																		
13	REVESTIMENTO EM GRANITO																																																		
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																																																		
15	TOMADAS, INTERRUPTORES E																																																		
16	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS																																																		
17	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS																																																		
18	INSTALAÇÕES PLOVIAS																																																		
19	LOUÇAS E METAS																																																		
20	SCP																																																		
21	SPA																																																		
22	IMPLANTAÇÃO PRAÇA																																																		
23	IMPLANTAÇÃO PAVIMENTAÇÃO																																																		

A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.

Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos (medido por eventos)



Nº do Evento	568
Título dos Eventos	CONSTRUÇÃO DO TERMI

1	CONSTRUÇÃO DO TERMI
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17	
18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
25	
26	
27	
28	
29	
30	
31	
32	
33	
34	
35	
36	
37	
38	
39	
40	
41	
42	
43	
44	
45	
46	
47	
48	
49	
50	

Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos (medição por eventos)

Medições		Datas das medições												
Período		01/05/2022	01/06/2022	01/07/2022	01/08/2022	01/09/2022	01/10/2022	01/11/2022	01/12/2022	01/01/2023	01/02/2023			
%	Medição 01	8,65%	7,60%	9,16%	13,45%	9,78%	8,74%	11,94%	9,93%	10,30%	10,44%			
R\$	Medição 01	114.552,86	100.761,18	121.400,49	178.158,57	129.644,09	115.828,87	158.175,31	131.523,07	136.513,73	118.386,87			
%	Medição 02	8,65%	16,25%	25,41%	38,88%	48,64%	57,39%	69,33%	79,25%	89,56%	100,00%			
R\$	Medição 02	114.552,86	215.314,04	336.714,53	514.873,10	644.517,18	760.346,06	918.521,37	1.050.044,44	1.186.558,18	1.322.945,07			

NOVO ORIENTE / CE, 18 de fevereiro de 2022
Local e Data

[Handwritten signature]
 Rlsap - Titul Fiscal.: FRANCISCO CARNEVALI R. DE CARVALHO
 CREA - RCU: 060778x110
 Art.º



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 107899-22	Nº SICOMV 914393	IGOV REGOV/JUN - 8407	GESTOR MTUR	PROGRAMA A HORA DO TURISMO	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 3/08/2021
PROPORLENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO DO CTEF CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODoviÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS	OBJETO DO TERMINAL RODoviÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE	OBJETO DO TERMINAL RODoviÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE	INICIO DA OBRA 01/04/2022
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO TERMINAL RODoviÁRIO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE			

Valor de Investimento: R\$ 1.324.945,07

ACOMPANHAMENTO

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado						
1	01/05/2022	114.552,86	114.552,86	8,65%	8,65%	30	30	0	0,00%	1	62.790,00
2	01/06/2022	100.761,18	215.314,04	7,60%	16,25%	61	61	0	0,00%	2	71.353,70
3	01/07/2022	121.400,49	336.714,53	9,16%	25,41%	91	91	0	0,00%	3	7.623,36
4	01/08/2022	178.158,57	514.873,10	13,45%	38,86%	122	122	0	0,00%	4	238.856,07
5	01/09/2022	129.644,09	644.517,18	9,78%	48,64%	153	153	0	0,00%	5	282.411,76
6	01/10/2022	115.828,87	760.346,06	8,74%	57,39%	183	183	0	0,00%	6	50.119,81
7	01/11/2022	158.175,31	918.521,37	11,94%	69,33%	214	214	0	0,00%	7	27.082,58
8	01/12/2022	131.523,07	1.050.044,44	9,93%	79,25%	244	244	0	0,00%	8	152.964,77
9	01/01/2023	136.513,73	1.186.558,18	10,30%	89,56%	275	275	0	0,00%	9	20.763,19
10	01/02/2023	138.386,89	1.324.945,07	10,44%	100,00%	306	306	0	0,00%	10	62.213,72
										11	50.005,64
										12	29.115,98
										13	22.384,01
										14	5.459,39
										15	2.924,28
										16	10.803,93
										17	192.726,91
										18	35.345,97
										19	-
										20	-
Total Medido Acumulado		R\$ 1.324.945,07		100,00%				0	0,00%		

NOVO ORIENTE / CE, 18 de fevereiro de 2022
Local e Data

27.477 v006 micro

Resp. Tec. Fiscal: FRANCISCO GORDIANO T. R. DE CARVALHO
CREA / CAD: 0607762410
ART: 0

